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1.435
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1.435
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SECCIÓN TIPO 5. TERMINACIÓN CON  BALDOSA DE HORMIGÓN GRANALLADO

0.60
0.800.270.80

0.60

ARQUETA INSTALACIONES

TUBO DRENAJE LONGITUDINAL
Ø 200mm

GEOTEXTIL
IMPERMEABLE

CRUCE DE
CANALIZACIÓN

HA-25 (20cm)

HORMIGÓN APOYO HM-20 (15cm)

ZAHORRA ARTIFICIAL (25cm)

SUELO SELECCIONADO CBR>20 CUATRO  CAPAS 4x0.25 (100cm)

BALDOSA DE HORMIGÓN GRANALLADO 60x40x8 (6 cm)

MORTERO HÚMEDO (9 cm)

ARQUETA INSTALACIONES

G.L.O. DE GRANITO ACABADO

FLAMEADO CON ARISTA BISELADA 100x35x15

G.L.O. DE GRANITO ACABADO

FLAMEADO CON ARISTA BISELADA 100x30x15
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SECCIÓN TIPO 6. TERMINACIÓN CON M.B.C Y CON CAPA DE ROADSEAL SYNTHETIC VERDE 

3.75

7.40

G.L.O. DE GRANITO ACABADO

FLAMEADO CON ARISTA BISELADA 100x30x15

G.L.O. DE GRANITO ACABADO

FLAMEADO CON ARISTA BISELADA 100x30x15

IMPRIMACIÓN CON POLIPRIMER (0.3Kg/m²)

HA-25 (20cm)

HORMIGÓN APOYO HM-20 (15cm)

ZAHORRA ARTIFICIAL (25cm)

SUELO SELECCIONADO CBR>20 CUATRO  CAPAS 4x0.25 (100cm)

HORMIGÓN 2ª FASE HA-25 CON MALLAZO SUPERIOR Ø8/ 0.20 (9 cm)

AC22 SURF  B 35 /50 S (6 cm)

RIEGO TERMOADHERENTE C60B3 TER 0.51 Kg/m²

CAPA DE ROADSEAL SYNTHETIC VERDE

1.435 1.4350.95 0.95

3.28 3.28

1.20

0.
36
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SECCIÓN TIPO 7. TERMINACIÓN CON  BALDOSA DE HORMIGÓN GRANALLADO
SOBRE ESTRCUTURA EXISTENTE DE FFCC DE SANTA JUSTA

PARADA SANTA JUSTA

ESTRUCTURA EXISTENTE PASO INFERIOR FFCC SAN TA JUSTA

1.435

3.75

1.4350.90 0.90

6.304.00 4.00

14.30

ANDEN ANDEN

PARADA SANTA JUSTA

BORDILLO GRANITO

ABUJARDADO

70x20x40cm

BORDILLO GRANITO

ABUJARDADO

70x20x40cm

0.
30

CANALIZACIÓN

MULTITUBOS

CANALIZACIÓN

MULTITUBOS

CANALIZACIÓN

MULTITUBOS

CANALIZACIÓN

MULTITUBOS

LOSA ESTRUCTURAL HA-25 (20 cm)

BALDOSA DE HORMIGÓN GRANALLADO 60x40x6 (6 cm)

MORTERO HÚMEDO (9 cm)

MANTA ELASTOMÉRICA

BORDILLO GRANITO

ABUJARDADO

70x20x40cm

BORDILLO GRANITO

ABUJARDADO

70x20x40cm

NOTA:   DURANTE LAS LABORES DE DEMOLICIÓN Y ANTES DE PROCEDER A LA REURBANIZACIÓN SE
ANALIZARÁN LOS ESPESORES DE PAVIMENTACIÓN RETIRADOS PARA NO INCREMENTAR LA CARGA SOBRE
LA ESTRUCTURA ACTUAL DE SOTERRAMIENTO DE LAS VÍAS DE FFCC

IMPERMEABILIZACIÓN DE TABLERO CON POLIUREA.
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ED
IF

IC
IO

S 

AVENIDA KANSAS CITY 
SECCIÓN 1-1  (PROGRESIVA  P.K. 0+072)

SANTA JUSTASANTA JUSTA

11.20
PLATAFORMA TRANVÍA

3.10
CARRIL

CALZADA

CARRIL ACERA FRANJA VERDE
Var.

ACERA

DET-'A1' DET-'D'

6.60

2.55 3.10
CARRIL

3.50Var.
CARRIL

DET-'B1'DET-'C'

CALZADA

AVENIDA KANSAS CITY

Bordillo tipo 1
Murete

Bordillo tipo 2

P 2%
P %

P 2% P 2%P 2%

AVENIDA KANSAS CITY 
SECCIÓN 2-2   (PROGRESIVA  P.K. 0+200)

P 2%

ED
IF

IC
IO

S 

P % P%

SANTA JUSTA SANTA JUSTA

EJE ALZADO 

7.40

A
PA

RC
A

M
IE

N
TO

S

6.60

3.10
CARRIL

CALZADA

3.50
CARRIL

9.10
ACERA

DET-'B1'DET-'B1'
DET-'A2'

3.10
CARRIL

3.50
CARRIL

6.60
CALZADA

7.38

DET-'C'

P %

AVENIDA KANSAS CITY

PLATAFORMA TRANVÍA

Bordillo tipo 1
Bordillo tipo 3

Bordillo tipo 2
N

ESQUEMA SITUACIÓN DE EJES

S-1S-1

S-3

S-4

S-5

S-6
S-9

S-2

S-3
S-6 S-4

S-5
S-7

Bolardo

CARRIL BICIACERAI

2.55
CARRIL BICIACERADO

Bordillo tipo 2
Bolardo

Bordillo tipo 3

DET-'A1'

3.10 5.00 3.10

EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

Pte.= 2,00% Pte.= 2,00%

2.00

3.50
CARRIL

3.25 5.60

Bordillo tipo 3

Bordillo tipo 2
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SANTA JUSTASANTA JUSTA

N

ESQUEMA SITUACIÓN DE EJES

S-1S-1

S-3

S-5

S-6

S-9

S-2

S-3
S-6 S-4

S-5
S-7

ED
IF

IC
IO

S

GLORIETA DIPUTADO MANUEL BARRIOS
SECCIÓN 3-3   (PROGRESIVA  P.K. 0+367)

0.504.004.004.00 4.004.00
CARRILCARRILCARRILCARRILCARRIL

Var.2.50Var
CARRIL

ISLETA

GLORIETA DIPUTADO MANUEL BARRIOS

20.50
CALZADA

DET-'B1' DET-'A1'DET-'C'

Bordillo tipo 2
Bolardo

Bordillo tipo 1

7.40
PLATAFORMA TRANVÍA

CONEXIÓN GLORIETA SANTA JUSTA
SECCIÓN 4-4  (PROGRESIVA  P.K. 0+012,591)

A
RC

EN

SANTA JUSTA SANTA JUSTA

DET-'A3'
DET-'B1'

Var.

 P%P %  P%

P 2%

EJE ALZADO 
EN PLANTAEJE ALZADO 

EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

P %
P %P %

 P%
 P%

9.79Var3.003.003.005.077.4010.796.001.69
ACCESO

INTERCAMBIADOR

13.11

ACERADO

ACERADOACERADOACERADO PLATAFORMA TRANVÍA CARRIL CARRIL CARRIL CARRIL

CITROEN
..

DET-'A3' DET-'B1'

Bordillo tipo 2Bordillo tipo 2
Bordillo tipo 2

Bordillo tipo 2

DET-'D'

DET-'B1'

FECHA:

Nº. DE PÁGINA:

NOMBRE DEL FICHERO DIGITAL:

HOJA DE

DESIGNACIÓN:CÓDIGO (INTERVENCIÓN):TÍTULO DEL PROYECTO:EMPRESA CONSULTORA:

CÓDIGO (AYUNTAMIENTO DE SEVILLA):

Nº DE PLANO:

PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN

METRO LIGERO EN SUPERFICIE DEL CENTRO DE SEVILLA: 

OCTUBRE 2.024

AUTORES DEL PROYECTO: ESCALAS:

FORMATO ORIGINAL UNE A-3
LO140917

LA0002175

TRAMO CENTRO NERVIÓN-ESTACIÓN SANTA JUSTA E 

 INTERCAMBIADOR INTERMODAL DE SANTA JUSTA

Fdo.: Cristina Ruiz Rodríguez

ICCP: Nº 16774

Fdo.: Miguel Ángel Pineda Molina

ICCP: Nº 16497

1:150

1 1.5 2 2.5 3 m.0,50,250

4

7.3

2

SECCIONES 3 y 4

SECCIONES CONSTRUCTIVAS DE VIARIOS URBANOS

SECCIONES TIPO

103346_PC_OC_07030000_ST VIARIOS.dwg



N

ESQUEMA SITUACIÓN DE EJES

S-1S-1

S-3

S-5

S-6
S-9

S-2

S-3
S-6 S-4

S-5
S-7

SANTA JUSTA SANTA JUSTA

PARADA SANTA JUSTA 
SECCIÓN 5-5  (PROGRESIVA  P.K. 0+095,680)

Var.

7.00

3.503.50

CALZADA CONEXIÍON
SANTA JUSTA 02

CARRIL CARRILACERA ACERA

4.006.304.00

1.00Var

14.30
PARADA SANTA JUSTA

ESTRUCTURA EXISTENTE PASO INFERIOR FFCC SAN TA JUSTA

ACCESO
INTERCAMBIADOR

PLATAFORMA TRANVÍA

DET-'A4'
DET-'B2'

SANTA JUSTA SANTA JUSTA

4.006.304.001.00

28,53 14.30
PARADA SANTA JUSTA

ESTRUCTURA EXISTENTE PASO INFERIOR FFCC SAN TA JUSTA

ACCESO
INTERCAMBIADOR

PLATAFORMA TRANVÍA

DET-'A4'
DET-'B2'

1.00

ACCESO A INTERCAMBIADOR
SECCIÓN 6-6   (PROGRESIVA  P.K. 0+128,194

INTERCAMBIADOR TUSSAM

7.80 / 9.35

M
ED

IA
N

A

M
ED

IA
N

A
 D

E 
 J

O
SÉ

 L
A

G
UI

LL
O

DET-'B2'

DET-'B2'

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

20.16
PARADAS TUSSAM

EJE ALZADO 
EN PLANTA

EJE ALZADO 
EN PLANTA

13.00

ACCESO A AVDA. JOSÉ LAGUILLO
SECCIÓN 7-7   (PROGRESIVA  P.K. 0+021,700)

ANDEN ANDEN

ANDEN ANDENACERA

ESTRUCTURA EXISTENTE PASO INFERIOR FFCC SAN TA JUSTA

Var.

ACCESO A JOSÉ LAGUILLO

PARADAS TUSSAM CARRILCARRIL

DET-'A4'
DET-'B2'

ACERA ACERA

Bordillo tipo 4

 P% P%

 P%  P% P%

DET-'A4'

NOTA:   DURANTE LAS LABORES DE DEMOLICIÓN Y ANTES DE PROCEDER A LA REURBANIZACIÓN SE
ANALIZARÁN LOS ESPESORES DE PAVIMENTACIÓN RETIRADOS PARA NO INCREMENTAR LA CARGA SOBRE
LA ESTRUCTURA ACTUAL DE SOTERRAMIENTO DE LAS VÍAS DE FFCC

Bordillo tipo 4

2.72

 P%  P%

Bordillo tipo 4 Bordillo tipo 4

Bordillo tipo 4
Bordillo tipo 4

Var. 5.00 3.00 5.00
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DETALLE 'A1'

0.
03

ESCALA 1/20

0.
07

0.
10

0.
10

0.
20

0.
50

Pen. 2%

BORDILLOS
ESCALA 1/12.5

0.10

0.
20

TIPO 1
0.14

0.
14

0.
14

TIPO 2

TIPO 3

0.20

0.
10

DETALLE 'D'
ESCALA 1/20

0.
40

0.
60

Tierra vegetal

Tierra vegetal con contenido arena (60%)

Geotextil no tejido CRB>1.5 kN

GRANITO GRANITO

HORMIGÓN

Arena-Betún PMB 45/80-70 C 

0.
03

0.
10

Pen. 2%

DETALLE 'A2'
ESCALA 1/20

Fresado MBC existente

Biselado

DETALLE 'A3'
ESCALA 1/20

DETALLE 'A4'
ESCALA 1/20

 MBC SMA-11 D surf PMB 45/80-70  

MBC AC22 bin B 35/50 S

MBC C32 bin B 35/50 S

MBC AC32 base B 35/50 G

Zahorra artificial ZA 0/32

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

Riego de imprimación C60BF4 IMP (1.25Kg/m³)

Suelo seleccionado

0.
50

 MBC SMA-11 D surf PMB 45/80-70  

MBC AC22 bin B 35/50 S

MBC C32 bin B 35/50 S

Zahorra artificial ZA 0/32

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

Riego de imprimación C60BF4 IMP (1.25Kg/m³)

Suelo seleccionado

0.
03

0.
07

0.
10

0.
30

0.
50

0.
50

0.
03

0.
07

 MBC SMA-11 D surf PMB 45/80-70  

MBC AC22 bin B 35/50 S

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

DETALLE 'B1'

Hormigón en masa HM-20

ESCALA 1/20

Baldosa hormigón granallado 40x60x8 cm

Base de Mortero

Explanada compactada

0.
08

0.04

0.
15

0.
30

0.
47

DETALLE 'B2'
ESCALA 1/20

Hormigón Aligerado HM-15

Baldosa hormigón granallado 40x60x8 cm

Base de Mortero

DETALLE 'C'
ESCALA 1/20

Pen. 2%

Imprimación con Poliprimer (0.3kg/m²)

Capa de Roadseal syntthetic verde

Explanada compactada

0.
04

0.
30

0.
15

0.17

0.
28

Suelo seleccionado

MBC AC16  surf S 35/50 S  

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

MBC AC22 bin B 35/50 S

0.
06

Riego de imprimación C60BF4 IMP (1.25Kg/m³)

Zahorra Artificial ZA-0/32

Suelo seleccionado CRB>20 

0.
55

0.
07

 MBC SMA-11 D surf PMB 45/80-70  

MBC AC22 bin B 35/50 S

Riego de adherencia C60B2 ADH (0.5Kg/m³)

FR
ES

A
D

O

Impermeabilización de tablero con poliurea.

Impermeabilización de tablero con poliurea.

0.
08

0.
04

0.
10

TIPO 4
HORMIGÓN

0.12

0.
20

0.
10

0.
10

0.030.09
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